Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 02.11.2018 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в СРО,

принимая во внимание представленное Обществом с ограниченной ответственностью

"ГеоЮгСервис" заявление о приеме в члены СРО и наличие специалистов (ГИПов/ГАПов),

сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов и руководителей в области

инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования:

1.1. принять в члены СРО АСС «ГПО ЮО» Общество с ограниченной ответственностью

"ГеоЮгСервис" (ООО "ГеоЮгСервис") - ИНН 6102031464, г. Ростов-на-Дону.

1.2. В соответствии с представленным заявлением ООО "ГеоЮгСервис" имеет право:

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии (нормальный уровень ответственности);

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации стоимостью

до 25 000 000,00 (двадцати пяти миллионов) рублей (по одному договору подряда) - первый

уровень ответственности;

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров стоимостью до 25 000 000,00

(двадцати пяти миллионов) рублей (совокупная стоимость по таким договорам подряда,

заключаемым в течение одного года) - первый уровень ответственности.

1.3.  Включить ООО "ГеоЮгСервис" в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» - номер по

реестру 285, после уплаты в установленный срок вступительного взноса - 10 000,00 руб., взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда - 50 000,00 руб. (в соответствии с заявленным

уровнем ответственности), взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств - 150 000,00 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности),

представления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис

или договор) на 2018 - 2019 гг.

1.4. Предупредить ООО "ГеоЮгСервис", что в соответствии с частью 12 статьи 55.6

Градостроительного кодекса РФ данное решение Коллегии вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда,

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, представления

документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или договор) на

2018 - 2019 гг.

Поручить Исполнительной дирекции направить ООО "ГеоЮгСервис" уведомление о

принятом решении и после вступления в силу данного решения разместить информацию в

реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г.

№ 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 02.11.2018 г.

Вопрос № 2

Постановили: «На основании Сообщения НОПРИЗ о проведении VI Всероссийского

Съезда СРО, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и СРО,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации

(Исх. № 1-СРО/04-1445/18-0-0 от 11.10.2018 г.), Коллегия СРО АСС «ГПО ЮО» принимает

решение о принятии участия в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации («21-22» ноября 2018 г., по адресу: г. Москва, Триумфальная площадь, 1, здание

Москомархитектуры).

Избрать делегатом от СРО АСС «ГПО ЮО» для участия в VI Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации («21-22» ноября 2018 г.) Доценко Наталью Ивановну –

Исполнительного директора СРО АСС «ГПО ЮО» с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня.

Поручить Исполнительной дирекции направить решение Коллегии и зарегистрировать

делегата на Съезд, в установленном порядке».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 02.11.2018 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.1.

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО и Положением о членстве в СРО,

принимая во внимание представленные членами СРО:

3.1.1. ООО "ВСК" (номер по реестру 267) заявление на получение права заключать

договоры подряда на подготовку проектной документации на объекты капитального

строительства, c использованием конкурентных способов заключения договоров, Коллегия

принимает решение внести изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении

права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации c использованием

конкурентных способов заключения договоров ООО "ВСК" (номер по реестру 267), после

уплаты в установленный срок взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств – 150 000 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности).

Предупредить члена СРО - ООО "ВСК" (номер по реестру 267), что данное решение

Коллегии вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств.

Поручить Исполнительной дирекции уведомить члена СРО - ООО "ВСК" (номер по

реестру 267) о принятом решении и после вступления в силу данного решения разместить

информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от

24.11.2014 г. № 359-ФЗ).

3.1.2. ООО СК "ДонСтрой" (номер по реестру 258) заявление на получение права

заключать договоры подряда на подготовку проектной документации на объекты капитального

строительства, c использованием конкурентных способов заключения договоров, Коллегия

принимает решение внести изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении

права заключать договоры подряда на подготовку проектной документации c использованием

конкурентных способов заключения договоров ООО СК "ДонСтрой" (номер по реестру 258),

после уплаты в установленный срок взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств – 150 000 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности).

Предупредить члена СРО - ООО СК "ДонСтрой" (номер по реестру 258), что данное

решение Коллегии вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств.

Поручить Исполнительной дирекции уведомить члена СРО - ООО СК "ДонСтрой"

(номер по реестру 258) о принятом решении и после вступления в силу данного решения

разместить информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном законом

порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 02.11.2018 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.2.

Постановили: «На основании «Положения об аттестации работников и специалистов

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов СРО АСС «ГПО ЮО»,

Коллегия СРО принимает решение о выдаче Аттестатов аттестованным специалистам

(работникам) членов СРО:

1) ООО «СМУ «Спецгазмонтаж» (номер по реестру 77)

2) ООО МЭП «ЭНЕРГОАЭРА» (номер по реестру 78).

Поручить Исполнительной дирекции СРО внести данные в реестр аттестованных

специалистов (работников) членов СРО и выдать Аттестаты в установленном порядке».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 02.11.2018 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.3.

Постановили: «В связи с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ, не

предусматривающим размещение и ведение реестра аттестованных специалистов (работников)

членов СРО на информационном ресурсе СРО, и наличием сведений о специалистах внесенных

в Национальный реестр специалистов (НОПРИЗ), Коллегия СРО принимает решение утвердить

внесение изменений в п.п. 6.5. раздел 6. документа СРО – «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить документ СРО - «Положение об

организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников)

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов СРО АСС «ГПО ЮО» на

сайте СРО в установленный срок и направить в Ростехнадзор в установленном законом

порядке».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 02.11.2018 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.4.

Постановили: «На основании сообщения Ростехнадзора РФ о внесении изменений в

форму выписки из реестра членов саморегулируемой организации, утвержденную приказом

Ростехнадзора РФ от 16.02.2017 № 58, поручить Исполнительной дирекции СРО

информировать членов СРО о том, что предложения по форме выписки из реестра членов

саморегулируемой организации можно направлять до 15.12.2018 г. на электронные почты

nts_4@gosnadzor.ru или до 10.12.2018 г. в Исполнительную дирекцию СРО».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.

mailto:nts_4@gosnadzor.ru

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 21 от 02.11.2018 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.7.

Постановили: «На основании письма члена СРО - ООО «Теплогазстрой» (номер по

реестру 130) - Вх. № 196 от 02.11.2018 г. об изменении юридического адреса, Коллегия СРО

принимает решение внести изменения в сведения о юридическом адресе члена СРО -

ООО «Теплогазстрой» (номер по реестру 130) в едином реестре членов СРО АСС

«ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

м.п.